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ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
 В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ В 2022 ГОДУ 

ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ 
НА УБОЙ 

  в убойном весе; тыс. тонн 

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА  ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

СТРУКТУРА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
в % к итогу  

ВОЛГОГРАДСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ 
НА УБОЙ ПО ВИДАМ СКОТА 

31,6 

28,0 

7,3 32,6 

0,5 

в убойном весе; в % к итогу 

Крупный рогатый 
скот 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица 

Прочие виды скота 

586,5   
тыс. тонн 

101,9% 
к 2021 г. 

тыс. тонн 

Хозяйства населения 

Сельскохозяйственные 
организации 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 32,7 34,4 

40,8 
45,2 46,8 

2018 2019 2020 2021 2022

39,5 39,2 
45,0 

51,0 
60,7 

464,9 
472,9 

478,6 479,5 479,0 

место 

3 

В Южном  
федеральном округе 

СТРУКТУРА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
 

15,7 

61,8 22,4 

ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА ШЕРСТИ 

2 422 

2 262 

2 318 

2 326 

2 188 

2018

2019

2020

2021

2022

тонн 

6 место в РФ 
              

Хозяйства населения 

Сельскохозяйственные 
организации 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 

759,9 

811,0 818,5 818,9 825,8 

2018 2019 2020 2021 2022

 ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА ЯИЦ  
млн штук 

511,9 

313,2 

0,6 Хозяйства населения 

Сельскохозяйственные 
организации 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 

млн штук 
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